
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 28,904,427 8,453,032 37,357,459 8,562,489 8,562,489 28,794,970 

Sindicatura 9,320,755 -1,218,153 8,102,602 2,590,634 2,590,634 5,511,969 

Regiduría 71,436,872 -15,085,456 56,351,417 18,660,785 18,660,785 37,690,632 

Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 -370,235 27,032,235 9,794,866 9,794,866 17,237,368 

Organo de Control Interno 7,371,257 178,721 7,549,978 2,661,448 2,661,448 4,888,530 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 390,880,781 11,981,744 402,862,525 104,872,111 104,872,111 297,990,415 

Desarrollo Económico 130,495,313 -36,789,529 93,705,785 22,344,772 22,344,772 71,361,012 

Desarrollo social 939,345,767 121,822,972 1,061,168,740 343,191,919 343,191,919 717,976,820 

Servicio Público de Tránsito 22,132,338 250,389 22,382,727 6,243,465 6,243,465 16,139,262 

Dirección de Obras Públicas 251,336,787 138,206,734 389,543,521 45,232,758 45,232,758 344,310,763 

Policía Municipal Preventiva 50,341,231 -147,178 50,194,053 14,263,147 14,263,147 35,930,905 

Tesorería 182,154,684 18,723,613 200,878,297 54,437,629 54,437,629 146,440,668 

Total del Gasto 2,111,122,683 246,006,655 2,357,129,338 632,856,023 632,856,023 1,724,273,315 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXV Legislatura 2018-2021

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 28,904,427 8,453,032 37,357,459 8,562,489 8,562,489 28,794,970 

2 Sindicatura 9,320,755 -1,218,153 8,102,602 2,590,634 2,590,634 5,511,969 

3 Regiduría 71,436,872 -15,085,456 56,351,417 18,660,785 18,660,785 37,690,632 

4 Secretaría del Ayuntamiento 27,402,470 -370,235 27,032,235 9,794,866 9,794,866 17,237,368 

5 Organo de Control Interno 7,371,257 178,721 7,549,978 2,661,448 2,661,448 4,888,530 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 390,880,781 11,981,744 402,862,525 104,872,111 104,872,111 297,990,415 

8 Desarrollo Económico 130,495,313 -36,789,529 93,705,785 22,344,772 22,344,772 71,361,012 

9 Desarrollo social 939,345,767 121,822,972 1,061,168,740 343,191,919 343,191,919 717,976,820 

10 Servicio Público de Tránsito 22,132,338 250,389 22,382,727 6,243,465 6,243,465 16,139,262 

11 Dirección de Obras Públicas 251,336,787 138,206,734 389,543,521 45,232,758 45,232,758 344,310,763 

12 Policía Municipal Preventiva 50,341,231 -147,178 50,194,053 14,263,147 14,263,147 35,930,905 

13 Tesorería 182,154,684 18,723,613 200,878,297 54,437,629 54,437,629 146,440,668 

Total del Gasto 2,111,122,683 246,006,655 2,357,129,338 632,856,023 632,856,023 1,724,273,315 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2021

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXV Legislatura 2018-2021

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


